UNIVERSIDADE FEDERAL DOESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E CIDADANIA

GABINETE DO PRÓ-REITOR

UFES - Universidade Federal do Espírito Santo - Campus Alaor Queiroz de Araújo. Av. Fernando Ferrari, nº
514 – Vitória – ES – CEP: 29075-910

PORTARIA DE PESSOAL PROAECI/UFES Nº 004, DE 26 DE ABRIL DE 2023

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Cidadania, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro,
compor a Comissão Local do Programa de Gestão e Desempenho (CLPGD) da Pró-reitoria de Assuntos
Estudantis e Cidadania (PROAECI), nos termos do art. 9º, da Resolução CUN/UFES nº 29, de 6 de
dezembro de 2022.

Nome Matrícula
SIAPE

Setor

EDUARDO ALVES COLA
2168585 Núcleo de Acessibilidade -

NA/PROAECI

JULIENE SARAIVA SENA PERES PINHEIRO
1844395 Diretoria de Assistência Estudantil -

DAE/PROAECI

LETICIA CALVI PIZETTA DADALTO
1895843 Diretoria de Gestão dos Restaurantes -

DGR/PROAECI

TIAGO BOLZAN DE OLIVEIRA
2000655 Diretoria de Gestão dos Restaurantes -

DGR/PROAECI

VIVIANA DE PAULA CORREA
2064021 Diretoria de Ações Afirmativas e

Diversidade - DAAD/PROAECI

PROF. DR. GUSTAVO HEMRIQUE ARAÚJO FORDE
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Cidadania

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
GUSTAVO HENRIQUE ARAUJO FORDE - SIAPE 2173107
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Cidadania
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis e Cidadania - PROAECI
Em 27/04/2023 às 12:35

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/699886?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

	PROF. DR. GUSTAVO HEMRIQUE ARAÚJO FORDE